
05.2013

Ing. VLADAN HENEK

Ing. SVATAVA HENKOVÁ , CSc.

Ing. VLADAN HENEK

SCHÉMA KROVU - NÁVRH
D2.02

1307

JIŘÍ POSPÍŠIL

DÚŘ+DSP

±0,000 = STÁV. PŮDA
SOUŘADNÝ SYSTÉM:  S-JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM: MÍSTNÍ (BpV cca 335 m.n.m.)

RD ŽEBĚTÍN
OPRAVA STŘECHY

HLAVNÍ PROJEKTANT

VYPRACOVAL

KONTROLOVAL

MĚŘÍTKO

MÍSTO STAVBY

STAVEBNÍK/INVESTOR

ZÁSTUPCE INVESTORA

NÁZEV VÝKRESU

DATUM

ČÍSLO VÝKRESU

FORMÁT

8x A4

PARÉ

STUPEŇ

DIGITÁLNÍ ZPRACOVÁNÍ

D. DOKUMENTACE OBJEKTU - SO 01: STAVEBNÍ ČÁST - VÝKRESY

ZAKÁZKOVÉ Č.NÁZEV DÍLA

ARCHICAD 16

KONTAKT

+420 606 680 458

vladan@stamin.eu

www.stamin.eu

BRNO-ŽEBĚTÍN, BRNO-MĚSTO
PARCELA Č.270

1: 50

SCHODIŠTĚ OCEL

PŘÍSTAVBA SO 03 - NEMĚNNÉ
PULTOVÁ STŘECHA

500 2 750 500 4 750 500

750

100
300 3 050 1 050 4 100 300

100
700

4 150

1
00

30
0

35
0

1
2
0

2
 7

30
1
50

2
 3

8
0

2
2
0

9
0
0

1
50

4
0
0

1
00

6
50

1
2
0

1
 6

1
0

1
2
0

1
 0

00

5
0

5
0

2
 2

1
0

2
00

4
70

2
2
0

4
0
0

2
50

1
00

6
50

1
2
0

1
 2

90
1
8
0

35
0

2
 3

8
0

2
2
0

9
0
0

6
50

1
00

2
 3

8
0

1
2
0

1
 0

00

5
0

5
0

2
 2

1
0

2
00

9
9
0

1
00

1
00

6
50

1
2
0

1 500 150 1 600 500 4 750 500

750
100

300 3 050 300 500 4 350 300
100

-0,050

+0,700

+2,290

-0,300

+0,050

+2,650

+3,550

+4,200

±0,000

+2,550

-0,050

+0,450

-0,050

+0,400

+2,350

-0,050

+0,450

-0,600

-0,050

+0,400

+3,550

+3,700

+0,050

+0,350

+0,700

+2,650

+4,100

±0,000

+0,700

+2,550

+3,150

500 1 710 500 3 150 500

4 550

6 100

6 100
6 000

2
005

0

1
0035

0
1
2
0

1
90

30

1
305

4
5

5
0
0

1
00

1
50

2
00

1
2
0

2 
11

0
2
2
0

4
0
0

1
50

5
0

5
0

35
0

100 300 3 400 200 150

7 450

-0,600

-0,475

+0,200

+0,700

+0,250

+0,350

+0,700

+3,150

+3,550

+3,700

±0,000

+0,300

23 600

150 23 300 150

275 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 325

150 200 4 450 300 5 350 500 5 500 500 2 500 500 1 550 400 1 350 200 150

110 3 015 4 000 4 000 4 000 4 000 2 125 1 940 110

150 3 850 14 625 800
400

3 400 200 150

50 500 2 000 3 600 260

550 1 710 100 300 1 700 1 700 90
110

150

75
0

1
00

4
 4

0
0

4
 4

0
0

35
0

5 
2
50

4
 7

5
0

75
0

1
00

4
 4

0
0

1
2
 5

00

1
7 

75
0

30
0

5 
1
00

11
 3

50
1
50

5
0

9
9
0

3 
0
1
0

1
 2

00
4 

1
90

4
 0

0
0

4
 0

5
0

2
6
0

30
0

8
 2

00
30

0

5
0

9
9
0

3 
0
1
0

1
 2

00
1
 0

50
3 

1
6
0

4
9
0

5
0

2
50

4
 5

0
0

5
5
0

3 
1
0
0

1
 0

50

75
0 1

00

30
0

1
00

4 
2
50

5
0
0

5
0
0

2
 7

5
0

1
00

30
0

1
00

8
00

7 
2
0
0

5
0

9
9
0

3 
0
1
0

1
 2

00
1
 0

50
3 

1
6
0

1
 0

40
5
0

30
0

1
00

7 
6
5
0

2
00

1
50

1
50

3 
8
0
0

3 
8
0
0

2
50

2 260 100 4 050

8
50

9
5
0

9
5
0

9
5
0

9
5
0

9
5
0

9
5
0

9
5
0

9
5
0

9
5
0

9
5
0

9
5
0

9
5
0

75
0

1
00

30
0

5 
1
00

5
0

4
0
0

2
 6

50
5
 3

5
0

1
 0

00
1
 7

0
0

2
00

1
50

+0,050

+0,350

30,00° 35
,0

0°

30
,0

0°

30,00°

40,00°

40
,0

0°

30
,0

0°

33°
40,00° 50° 35°

ŠTÍTOVÁ ZEĎ

NUTNO OVĚŘIT
SVĚTLOU VÝŠKU

OD TERÉNU

STŘEŠNÍ
VÝLEZ

3x I 180

PŮVODNÍ

PŮVODNÍ PŮVODNÍ

ZVÝŠENÁ PODLAHA

ŘEZ A ŘEZ B

ŘEZ C

B A

B A

C C

PŮDA
176,00 m2

PŮDA
39,15 m2

24x

KR4

13x

KR5
3x

KR5
4x

KR3
3x

KR2KR5
3x

KR2

KR1KR1 VYVY

13x

KR6

3x

KL2
3x

KL3
3x

KL3
2x

KL2
3x

KL2
2x

KL2KL4KL4 KL4KL4 KL4

RO

VZ3

VZ3

VZ5

VZ2 VZ4VZ1

KL1

2x

KL1

2x

KL1

6x

PA
4x

PA

16x

PA

KU

PT1

PT3

VV

VO2

PO2

PO3

PO1

PT2

VS2

VS1

VO1VO1

SL2

SL1SL1SL1

SL3

SL3

SL4

SL4

SL4

SL4

SL5 SL5SL5SL5SL5

SL6

SL6

SL6

30
°

1
2
°

30
°

1
2
°

30
°

30
°

30
°

33°

33°

PT3

SL4

PA

VV
KR5

VZ2

VZ4

SL2

VZ1

PO1

VO2

SL6 KL1

PO3

KR3

KL4

VS1

PA

VS2

SL5PO2

KR4

SL1

VO1
KR2

KL3

SL5

PA

PT3

PO2KR4

SL4 VZ5

KR3

VS1

KL2

PO3

VV

PŘÍZEMÍ - NEZAMĚŘENO PŘÍZEMÍ - NEZAMĚŘENO

PŘÍZEMÍ - NEZAMĚŘENO

A B C EE FDBC ECE

C BE

KROVY
VÝPIS PRVKŮ KROVU
 SEDLOVÝ VAZNÍK 80x180 MM

S

NP
SCHÉMA 1NP 1:500

SO 01

SO 02

SO 03

DVŮR

LEGENDA MATERIÁLŮ

YTONG 300 - P2 500, U=0,422 W/K.m2,
YTONG MALTA, Rw=48; REI 180, SV OMÍTKA

DŘEVO HRANĚNÉ
SMRK/BOROVICE

CIHELNÉ DOZDÍVKY
PÁLENÁ CIHLA PLNÁ, MVC

BETON PROSTÝ
MONOLIT S PEVNOSTÍ DO C16/20

BETON PROSTÝ
MONOLIT S PEVNOSTÍ C16/20 A VÝŠE

ŽELEZOBETON
MONOLIT S PEVNOSTÍ C20/25 A VÝŠE

KOMÍN SCHIEDELL ABS 16 - 360x360 MM
1x PRŮDUCH Ø 160 mm

IZOLAČNÍ VRSTVA - SYSTÉM ISOVER/ORSIL
DOPORUČENÁ VRSTVA

HYDROIZOLACE
VIZ SKLADBA VRSTEV

PAROZÁBRANA
VIZ SKLADBA VRSTEV

NÁZEVOZNAČENÍ

MATERIÁLY

 

POZNÁMKA
STÁVAJÍCÍ STAV

- STŘECHA:  ŠIKMÁ PULTOVÁ - SKLON 32,4°

- STŘEŠNÍ SYSTÉM: NEZATEPLENÁ ŠIKMÁ STŘECHA BEZ VODOTĚSNÉHO PODSTŘEŠÍ 

- KRYTINA:  SKLÁDANÁ PÁLENÁ TAŠKA - ČERVENÁ

- PODSTŘEŠNÍ IZOLACE: BEZ FÓLIE

- STŘEŠNÍ PLÁŠŤ:  CELISTVÝ, PROSTUPY INSTALACÍ, 3x KOMÍN, BEZ ŠTÍTŮ, VIKÝŘŮ A STŘEŠNÍCH OKEN

- NOSNÁ K-CE STŘECHY DŘEVĚNÝ KROV - STOJATÁ VAZBA

- STŘEŠNÍ DOPLŇKY PROSVĚTLOVACÍ TAŠKY, HŘEBENÁČE, BEZ SNĚHOVÝCH ZÁBRAN

- KLEMPÍŘSKÉ PRVKY LEMOVÁNÍ KOMÍNŮ, PROSTUPY INSTALACÍ, OKAPY + SVODY
   VE DVOŘE ČÁST OKAPŮ CHYBÍ

- NĚKTERÉ PRVKY KROVU NESOUVISEJÍCÍ S NOSNOU KONSTRUKCÍ NEZNAČENY (TRÁMKY V PODLAZE,
  DOPLŇKOVÉ KROKVE,...)

- U OKAPŮ S ŘÍMSAMI JE STŘECHA VÝSPÁDOVÁNA POMOCÍ NÁMĚTKŮ

NAVRHOVANÉ ŘEŠENÍ

- STŘECHA:  ŠIKMÁ PULTOVÁ + SEDLOVÁ

- STŘEŠNÍ SYSTÉM: NEZATEPLENÁ ŠIKMÁ STŘECHA BEZ VODOTĚSNÉHO PODSTŘEŠÍ
   NEZATEPLENÁ ŠIKMÁ STŘECHA S BEDNĚNÍM TL.25 MM (VIKÝŘE) 

- KRYTINA:  SKLÁDANÁ PÁLENÁ TAŠKA TONDACH BRNĚNKA - ČERVENÁ
   PLECHOVÁ KRYTINA LINDAB CLICK (FALCOVANÁ) - ČERVENÁ (VIKÝŘE)

- PODSTŘEŠNÍ IZOLACE: DIFÚZNĚ OTEVŘENÁ STŘEŠNÍ FOLIE TONDACH TUNNING FOL-N
   DIFÚZNĚ OTEVŘENÁ STŘEŠNÍ FOLIE TONDACH TUNNING FOL-S (VIKÝŘE)

- STŘEŠNÍ PLÁŠŤ:  CELISTVÝ, PROSTUPY INSTALACÍ, 2x PULTOVÝ VIKÝŘ, 2x KOMÍN, ŠTÍTY, 1x ÚŽLABÍ
   1x VÝLEZ NA STŘECHU - VELUX GXL 610/460

- NOSNÁ K-CE STŘECHY DŘEVĚNÝ KROV - STOJATÁ VAZBA

- STŘEŠNÍ DOPLŇKY POUZE SYSTÉM TONDACH - PROTISNĚHOVÉ TAŠKY, STOUPACÍ PLOŠINY
   (KE KOMÍNŮM), HŘEBENÁČE

- KLEMPÍŘSKÉ PRVKY POZINK - LEMOVÁNÍ KOMÍNŮ, VIKÝŘŮ A ŠTÍTŮ, PROSTUPY INSTALACÍ, ...

- OKAPOVÝ SYSTÉM  SYSTÉM LINDAB RAINLINE - BARVA HNĚDÁ

- ŠTÍTY NEMĚNNÉ, POUZE NOVÉ ZAVĚTROVACÍ ŽB VĚNCE. ATIKY BUDOU ODSTRANĚNY, TAKTÉŽ NÁŠLAPNÉ
  VRSTVY PODLAH, KTERÉ BUDOU DLE MOŽNOSTÍ SROVNÁNY DO JEDNÉ ÚROVNĚ

- PŘI OPRAVĚ ATIK A REALIZACI VĚNCŮ JE NUTNÉ ODSTRANIT STÁVAJÍCÍ KORDONOVÉ ŘÍMSY

- U PRVKŮ KROVU SE JEDNÁ O SVĚTLOU VÝŠKU/DÉLKU, ČEPY APOD. NEZAHRNUTY

- ŘEŠENÍ POCHOZÍCH STUPNŮ (PLOŠIN) SE PROVEDE DLE POŽADAVKŮ REVIZNÍHO TECHNIKA PRO KOMÍN

- DÍKY ASIMETRIČNOSTI PŮDORYSU MAJÍ NĚKTERÉ KROKVE NESTEJNOU DÉLKU, JEDNÁ SE PŘEDEVŠÍM
  O KROKVE KR4 (SMĚREM DO DVORA). VE VÝKRESE ROZMĚRY UPRAVENY NA PRŮMĚRNOU DÉLKU.

- KROKVE BUDOU V EXTERIÉRU OBLOŽENY DŘEVĚNÝM BEDNĚNÍM (PONECHÁNY VĚTRACÍ OTVORY)

- STŘECHA JE NAVRŽENA TAK, ABY BYLO MOŽNÉ V BUDOUCNU PŮDNÍ PROSTOR  ZATEPLIT BEZ NUTNOSTI
  DALŠÍCH ZMĚN (KONTRALATĚ,...)

- OBJEKT SO 03, KTERÝ STŘECHOU ČÁSTEČNĚ ZASAHUJE DO OPRAVOVANÉ STŘECHY, NEBYL ZAMĚŘEN
  VÝŠKU HŘEBENE JE NUTNÉ OVĚŘIT A PŘÍPADNĚ UPRAVIT ZPŮSOB NAPOJENÍ (ÚŽLABÍ)

- V PŘÍPADĚ POUŽITÍ JINÉ KRYTINY, NUTNO OVĚŘIT MINIMÁLNÍ SKLON STŘECHY A DLE POŽADAVKU UPRAVIT
  ŘEŠENÍ VODOTĚSNÉHO PODSTŘEŠÍ

- MINIMÁLNÍ MANIPULAČNÍ PEVNOST BETONU C16/20, OCEL 10 505 (R)

- ULOŽENÍ VÁLCOVANÝCH PROFILŮ MIN. 100 MM NA PEVNÝ NOSNÝ PODKLAD

INFORMACE
- KONKRÉTNÍ SPECIFIKACE K JEDNOTLIVÝM TRUHLÁŘSKÝM, ZÁMEČNICKÝM A KLEMPÍŘSKÝM VÝROBKŮM SE
  URČÍ V DALŠÍ FÁZI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE DLE POŽADAVKŮ INVESTORA
  (KLEMPÍŘSKÉ PRVKY RESPEKTUJÍ PŮVODNÍ ŘEŠENÍ, ZÁMĚČNICKÉ PRVKY DLE ZVYKLOSTÍ DODAVATELE)

- VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE SLOUŽÍ POUZE PRO STAVEBNÍ ŘÍZENÍ. V DALŠÍ FÁZI PROJEKTU BUDE
  DODAVATELEM UPŘESNĚNO ZAMĚŘENÍ STÁVAJÍCÍHO STAVU A DLE POTŘEBY ZPRACOVÁNA PROVÁDĚCÍ
  PŘÍPADNĚ VÝROBNÍ DOKUMENTACE

- DALŠÍ POTŘEBNÉ INFORMACE VČETNĚ SKLADBY VRSTEV - VIZ TEXTOVÁ ČÁST PŘÍLOHY D

PRŮVLAKY, VĚNCE, STROPY, ZÁKLADY
- STROP  TRAPÉZ.PLECH 35 + ŽB  PLOCHA 15,25 M2

- STROP  VÁLCOVANÝ PROFIL I 120  DÉLKA 3,05 M, 7x

- PRŮVLAK VÁLCOVANÝ PROFIL I 180   DÉLKA 4,80 M, 3x

- PRŮVLAK VÁLCOVANÝ PROFIL I 180  DÉLKA 5,65 M, 3x

- VĚNEC  ŽELEZOBETON 200x200 MM  CELKOVÁ DÉLKA 29,45 M

- VĚNEC  ŽB + U PROFIL 300 (YTONG)  CELKOVÁ DÉLKA 50,95 M

- ZÁKLAD  BETON PROSTÝ 400x400 MM  HLOUBKA 900 MM, 3x

OZN. POPIS PRVKU KS DÉLKA 

celkem

OBJEM 

(m
3
)

SKLON    

°KR1 2,0 0,120 0,180 1,300 2,600 0,056 30

KR2 6,0 0,120 0,180 4,500 27,000 0,583 12

KR3 4,0 0,120 0,180 5,450 21,800 0,471 30

KR4 24,0 0,120 0,180 6,000 144,000 3,110 30

KR5 17,0 0,120 0,180 6,100 103,700 2,240 30

KR6 13,0 0,120 0,180 7,450 96,850 2,092 33

KU KROKEV ÚŽLABNÍ 1,0 0,140 0,180 7,800 7,800 0,197 23,2

VY VÝMĚNA 2,0 0,120 0,180 2,000 4,000 0,086 0

KL1 5,0 0,080 0,160 2,200 11,000 0,141 0

KL2 10,0 0,080 0,200 4,100 41,000 0,656 0

KL3 6,0 0,080 0,200 6,400 38,400 0,614 0

KL4 5,0 0,160 0,200 4,100 20,500 0,656 0

PA PÁSEK 26,0 0,100 0,140 1,200 31,200 0,437 45

RO ROZPĚRA 1,0 0,160 0,200 2,070 2,070 0,066 0

VZ1 1,0 0,120 0,180 1,600 1,600 0,035 40

VZ2 1,0 0,120 0,180 2,000 2,000 0,043 35

VZ3 2,0 0,120 0,180 2,500 5,000 0,108 40

VZ4 1,0 0,120 0,180 2,750 2,750 0,059 50

VZ5 1,0 0,120 0,180 3,700 3,700 0,080 35

PT1 1,0 0,180 0,120 3,800 3,800 0,082 0

PT2 1,0 0,180 0,120 8,600 8,600 0,186 0

PT3 1,0 0,180 0,120 16,650 16,650 0,360 0

VV VAZNICE VRCHOLOVÁ 1,0 0,180 0,220 12,500 12,500 0,495 0

VS1 1,0 0,180 0,220 23,300 23,300 0,923 0

VS2 1,0 0,180 0,220 21,250 21,250 0,842 0

VO1 2,0 0,180 0,220 2,300 4,600 0,182 0

VO2 1,0 0,180 0,220 7,900 7,900 0,313 0

PO1 1,0 0,180 0,120 8,210 8,210 0,177 0

PO2 1,0 0,180 0,120 19,660 19,660 0,425 0

PO3 1,0 0,180 0,120 23,260 23,260 0,502 0

SL1 4,0 0,120 0,180 1,290 5,160 0,111 90

SL2 1,0 0,180 0,180 1,250 1,250 0,041 90

SL3 2,0 0,180 0,180 1,610 3,220 0,104 90

SL4 4,0 0,180 0,180 2,110 8,440 0,273 90

SL5 5,0 0,180 0,180 2,480 12,400 0,402 90

SL6 3,0 0,180 0,180 2,100 6,300 0,204 90

17,35 m3

PARC.Č. 270

753,47 m2 

V Ý P I S   H R A N Ě N N Ý C H   P R V K Ů
PRŮŘEZ 

DÉLKA A OBJEM CELKEM

VAZNICE STŘEDOVÁ

VAZNICE OKAPNÍ

POZEDNICE

SLOUP

KROKEV

KLEŠTINA

VZPĚRA

TRÁM POMOCNÝ


